
ZARZĄDZENIE NR 785/VIII/2023 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) oraz §15 pkt 1 i 4 Uchwały Nr LIX/360/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    50 662 955,29 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące  37 830 763,05 zł, 

2) dochody majątkowe  12 832 192,24 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie     63 705 616,48 zł,                                                                                                                         
z tego: 

1) wydatki bieżące  40 670 447,67 zł, 

2) wydatki majątkowe  23 035 168,81 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  13 042 661,19 zł,                                                                  
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  13 042 661,19 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  14 694 114,36 zł, 

2) rozchody  1 651 453,17 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

 
 
 

Wójt Gminy 
Świeszyno Ewa Korczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC8BB45-7598-4A5D-95FD-1B78EC4D0904. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 60 457,76 60 473,45

Pozostała działalność 15 659,76 15 675,45

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

15,69 31,38

758 Różne rozliczenia 9 042 497,00 9 059 328,00

Różne rozliczenia finansowe 363 097,00 379 928,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

69 367,00 86 198,00

852 Pomoc społeczna 515 877,00 519 176,00

Ośrodki pomocy społecznej 110 352,00 113 651,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

6 648,00 9 947,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
105 440,00 105 746,00

Pozostała działalność 105 440,00 105 746,00

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

0,00 306,00

855 Rodzina 3 075 455,12 3 079 809,12

Karta Dużej Rodziny 0,00 900,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 900,00

Pozostała działalność 13 816,00 17 270,00

2080

Dotacja celowa dla jednostki samorządu 

terytorialnego na realizację zadań 

zleconych z zakresu administracji 

rządowej w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

13 816,00 17 270,00

50 638 149,60 50 662 955,29

ZMIANY DOCHODÓW

Załącznik nr 1 do                                                        

Zarządzenia Nr 785/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 26.05.2023 r.

85595 3 454,00

Razem: 24 805,69

85503 900,00

900,00

3 454,00

85395 306,00

306,00

4 354,00

85219 3 299,00

3 299,00

306,00

75814 16 831,00

16 831,00

3 299,00

75095 15,69

15,69

16 831,00

Rozdział Zmiana

15,69

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC8BB45-7598-4A5D-95FD-1B78EC4D0904. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 595 963,55 13 595 963,55

Infrastruktura sanitacyjna wsi 11 059 843,43 11 059 843,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 192 000,00 173 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 192 000,00 173 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
1 559 312,67 1 569 312,67

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Kurozwęcz wraz z 

przesyłem do miejscowości Zegrze 

Pomorskie

0,00 10 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
390 000,00 380 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Kurozwęcz wraz z 

przesyłem do miejscowości Zegrze 

Pomorskie

390 000,00 380 000,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
30 800,00 49 800,00

Zakup pomp ściekowych 0,00 19 000,00

600 Transport i łączność 2 048 591,75 2 048 591,75

Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych
4 521,76 4 521,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 521,76 4 021,76

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 521,76 4 021,76

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 000,00 500,00

750 Administracja publiczna 7 706 393,18 7 706 408,87

Pozostała działalność 553 614,28 553 629,97

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 70 580,49 81 580,49

Projekt grantowy "Cyfrowa Gmina" 70 580,49 81 580,49

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

15,69 31,38

Fundusz Pomocy Obywatelom Ukrainy - 

nadanie numeru PESEL
15,69 31,38

6067
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych
11 000,00 0,00

Projekt grantowy "Cyfrowa Gmina" 11 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 22 832 589,15 22 849 420,15

Pozostała działalność 148 288,42 165 119,42

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

111 931,12 100 262,12

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
22 334,19 20 664,07

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

10 847,68 11 945,68

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
78 749,25 67 652,37

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
8 096,60 14 396,60

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 1 200,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

0,00 600,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
0,00 3 000,00

ZMIANY WYDATKÓW

Rozdział Zmiana

0,00

01044 0,00

-19 000,00

-19 000,00

10 000,00

10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

19 000,00

19 000,00

0,00

60020 0,00

2 500,00

2 500,00

-2 500,00

-2 500,00

15,69

75095 15,69

11 000,00

11 000,00

15,69

15,69

-11 000,00

1 098,00

-11 096,88

6 300,00

1 200,00

-11 000,00

16 831,00

80195 16 831,00

-11 669,00

-1 670,12

600,00

3 000,00

Załącznik nr 2 do                                                        

Zarządzenia Nr 785/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 26.05.2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC8BB45-7598-4A5D-95FD-1B78EC4D0904. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

ZESPÓŁ OŚWIATY SAMORZĄDOWEJ 

W ŚWIESZYNIE
8 096,60 9 596,60

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 16 800,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 1 200,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

0,00 600,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
0,00 15 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
17 165,00 20 965,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
3 600,00 4 400,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

4 400,00 5 400,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
9 165,00 11 165,00

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

5 167,70 6 767,70

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
1 171,16 1 371,16

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

1 609,40 1 809,40

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
2 387,14 3 587,14

852 Pomoc społeczna 2 207 415,00 2 210 714,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 136 250,00 1 139 549,00

3110 Świadczenia społeczne 6 633,00 9 800,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

6 633,00 9 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 622 867,00 622 989,84

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

622 867,00 622 989,84

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 116 705,00 116 726,15

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

116 705,00 116 726,15

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
16 312,00 16 315,01

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

16 312,00 16 315,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 515,00 24 500,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

24 515,00 24 500,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
105 440,00 105 746,00

Pozostała działalność 105 440,00 105 746,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

0,00 300,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ - świadczenie 300 zł
0,00 300,00

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 6,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A -  świadczenie 300 

zł

0,00 6,00

1 500,00

16 800,00

1 200,00

600,00

15 000,00

3 800,00

800,00

1 000,00

2 000,00

1 600,00

200,00

200,00

1 200,00

122,84

21,15

21,15

3,01

3 299,00

85219 3 299,00

3 167,00

3 167,00

122,84

3,01

-15,00

-15,00

306,00

85395 306,00

300,00

300,00

6,00

6,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC8BB45-7598-4A5D-95FD-1B78EC4D0904. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

855 Rodzina 3 975 085,88 3 979 439,88

Karta Dużej Rodziny 0,00 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 900,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 900,00

Pozostała działalność 13 816,00 17 270,00

3290

Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 

terytorium RP

13 401,53 16 751,90

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A - świadczenia 

rodzinne

13 401,53 16 751,90

4370
Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy
0,00 9,80

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A - świadczenia 

rodzinne

0,00 9,80

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
346,34 424,75

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A - świadczenia 

rodzinne

346,34 424,75

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

68,13 83,55

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A - świadczenia 

rodzinne

68,13 83,55

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
3 981 374,00 3 981 374,00

Pozostała działalność 514 245,00 514 245,00

4270 Zakup usług remontowych 2 489,20 22 017,91

FS Konikowo (2023) - Propagowanie 

aktywności kulturalnej i wspieranie 

integracji obywatelskiej mieszkańców 

sołectwa Konikowo

689,20 20 217,91

4300 Zakup usług pozostałych 112 092,09 92 563,38

FS Konikowo (2023) - Propagowanie 

aktywności kulturalnej i wspieranie 

integracji obywatelskiej mieszkańców 

sołectwa Konikowo

56 000,00 36 471,29

63 680 810,79 63 705 616,48

4 354,00

15,42

15,42

0,00

85595 3 454,00

3 350,37

3 350,37

9,80

9,80

Razem: 24 805,69

85503 900,00

900,00

900,00

92195 0,00

19 528,71

19 528,71

-19 528,71

-19 528,71

78,41

78,41

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC8BB45-7598-4A5D-95FD-1B78EC4D0904. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się dochody gminy z tytułu 
środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na:  

  nadanie numeru PESEL – 15,69 zł, 
  świadczenia rodzinne – 3.454,00 zł, 
  dodatkowe zadania oświatowe – 16.831,00 zł, 
  świadczenie 300 zł na osobę z kosztami obsługi – 306 zł 

       Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 
 
2. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 221/2023 z dnia 24 maja 2023 r. przyznał dotację 

celową na wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej w 
wysokości 3.299,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel. 

3. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 229/2023 z dnia 25 maja 2023 r. przyznał dotację 
celową na wsparcie rodzin wielodzietnych w wysokości 900,00 zł. Zwiększa się dochody i 
wydatki budżetu gminy na ten cel. 

4.  
5. Na wniosek podległych jednostek  i pracowników Urzędu Gminy dokonuje się przeniesienia 

wydatków w rozdziałach: 
  010 – przeniesienie między paragrafami na zakup pompy ściekowej do przepompowni 

w Niedalinie, 
  010 - przeniesienie między paragrafami za koszty niekwalifikowane inwestycji Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kurozwęcz wraz z przesyłem do 
miejscowości Zegrze Pomorskie, 

  600 -  przeniesienie między paragrafami na zakup koszy na przystanki autobusowe, 
  750 - przeniesienie między paragrafami z wydatków majątkowych na wydatki bieżące, 

za koszt zakupu serwera plików w ramach grantu „Cyfrowa gmina”, zgodnie z 
otrzymaną ofertą, wynosi poniżej 10.000 zł i stanowi wydatek bieżący,   

  921 – przeniesienie między paragrafami wydatków na usługi remontowe świetlicy w 
Konikowie w ramach Funduszu Sołeckiego Konikowo 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AC8BB45-7598-4A5D-95FD-1B78EC4D0904. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



